
Contacto

Teléfono +34 983362888
Fax +34 983360509
Correo Electrónico contratacion@somacyl.es

Dirección Postal

Cañada Real 306. Edificio Prae
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS/2022/04 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2022
a las 08:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y León S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.somacyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de asistencia técnica para la aplicación de la
normativa de transportes a la implantación del nuevo mapa concesional de transporte público de
viajeros por carretera en la Comunidad Autónoma de Castilla y León, revisión normativa de la
documentación de los anteproyectos de explotación, así como al resto de documentos en las fases
que van a integrar la licitación de los nuevos contratos de concesión y puesta en marcha del
transporte de viajeros por carretera.

Valor estimado del contrato 112.662,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.110,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.520,76 EUR.

Clasificación CPV
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Plazo de Ejecución
22 Mes(es)

Observaciones: Según PCAP

Lugar de ejecución
Según PCAP
Condiciones Según PCAP
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

Según PCAP
España

En base a los informes presentados por la mesa de contratación se procede a adjudicar el contrato del Expediente
CS/2022/04 cuyo objeto es la contratación de los servicios de asistencia técnica para la aplicación de la normativa de
transportes a la implantación del nuevo mapa concesional de transporte público de viajeros por carretera en la
comunidad autónoma de Castilla y León, revisión normativa de la documentación de los anteproyectos de explotación,
así como al resto de documentos en las fases que van a integrar la licitación de los nuevos contratos de concesión y

http://www.somacyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 62.849,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 62.849,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

puesta en marcha del transporte de viajeros por carretera a la siguiente empresa:

- IPLAN MOVILIDAD, S.L. por 62.849,74 € (SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS Y
SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS) IVA no incluido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IPLAN MOVILIDAD, S.L.
NIF B27789767
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.849,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.048,19 EUR.

Motivación

Motivación según informes y pliegos
Fecha del Acuerdo 09/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días naturales posteriores al plazo de interposición del recurso especial

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

22 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

22 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d0530fdd-7fab-4d7e-8ee7-15924efc066e


Lugar

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/04/2022 a las 10:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/04/2022 a las 10:40 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaza de la Catedral 5
(49001) Zamora España

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

TARCCYL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Presentación de recursos

TARCYL
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/04/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2022 a las 14:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Contextualización del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Descripción de indicadores e instrumentos de evaluación previstos para cada una de las actividades incluidas en la
ejecución de la prestación y gestión de riesgos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Descripción de la herramienta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Funcionamiento del servicio I
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Funcionamiento del servicio II
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Recursos personales y materiales asignados a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kAKy3uABw28uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008620501 |  2022-731317 | mar, 10 may 2022 08:39:24:227 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79915243242722802743626527573414204874 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kAKy3uABw28uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

